
 
 
 
 
 
 

 

 

Češi a Slováci budou spolupracovat  
při tvorbě kariérního systému  

Pracovní návštěva delegace Metodického pedagogického centra 
Bratislava v Národním institutu pro další vzdělávání v Praze 

 
Dne 6. prosince proběhla pracovní návštěva delegace Metodického 

pedagogického centra Bratislava složené z těchto expertů: PaedDr. Ivan 
Pavlov, Ph.D., PaedDr. Eva Vincejová, Ph.D., PaedDr. Mária Šmídlová a 
Ing. Vladimír Laššák v NIDV Praha. Za NIDV se jednání zúčastnila ředitelka 
Mgr. Helena Plitzová a hlavní manažer projektu Kariérní systém Ing. 
Stanislav Karabec Ph.D. 

Pracovní návštěva navázala na výsledky oficiálního setkání mezi 
ministry školství České a Slovenské republiky, která se uskutečnila 17. září 
2012. V rámci jednání nabídl ministr Dušan Čaplovič ministru Petru Fialovi 
využití slovenských expertů – tvůrců kariérního řádu a též získané 
zkušenosti z fungování kariérního řádu na Slovensku.  

Zaměstnanci MPC Bratislava informovali o současném stavu 
fungování kariérního řádu na Slovensku a o problémech, které bude nutno 
napravit jeho změnami v nejbližší době. Česká strany popsala koncepci a 
z ní vycházející principy řešení v IPn, které má jako partner příjemce dotace 
(MŠMT) svěřeno. Obě strany se dohodly na dalších výměnách zkušeností i 
praktických ukázkách fungování kulatých stolů v ČR a hodnocení atestací 
na Slovensku. 

Termíny dalších setkání budou upřesněny v lednu 2013, pracovní 
jednání jsou plánována na 1. pololetí 2013. 

 

Ing. S. Karabec Ph.D.   

 


